[image: Лопухинка_герб]
ЛОПУХИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

17 декабря 2024 года № 29                                                                д. Лопухинка

О внесении изменения в решение Совета депутатов МО Лопухинское сельское поселение от 27.03.2015 года № 48 «Об утверждении Положения о денежном содержании муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы органов местного самоуправления МО Лопухинское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации (с изменениями),  Уставом Лопухинского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, руководствуясь общими принципами оплаты труда муниципального служащего, установленными Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25 ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации (с изменениями и дополнениями), законом Ленинградской области от 13 февраля 2008 года № 14-ОЗ  «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области» (с изменениями и дополнениями) Совет депутатов Лопухинского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области решил:

1. Внести в приложение № 1 к решению Совета депутатов МО Лопухинское сельское поселение от 27.03.2015 г. № 48 «Об утверждении Положения о денежном содержании муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы органов местного самоуправления МО Лопухинское сельское поселение» (с изменениями внесенными решениями Совета депутатов Лопухинского сельского поселение от 03.12.2015 № 97, от 24.11.2016 № 53, от 17.12.2018 г №51, от 02.06.2022 г №22, от 31.07.2024 г №29)   (далее – Положение) следующее изменение:
1.1 Приложение № 1 к Положению о денежном содержании муниципальных служащих, и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, органов местного самоуправления Лопухинского сельского поселения изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Лопухинское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу «лопухинское-адм.рф».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.
4.     Контроль за исполнением данного решения возложить на главу администрации МО Лопухинское сельское поселение – Е.Н. Абакумова.

Глава муниципального образования                                              В.В. Шефер

Приложение
к решению совета депутатов
Лопухинского сельского поселения
 Ломоносовского муниципального района Ленинградской области
от 17.12.2024 года № 29

 Приложение №1
к Положению о денежном содержании
муниципальных служащих и работников, замещающих должности,
не являющиеся должностями муниципальной службы, органов
местного самоуправления МО Лопухинское сельское поселение,
утвержденного решением Совета депутатов
муниципального образования Лопухинское сельское поселение
Ломоносовского муниципального района Ленинградской области
От 27.03.2015 № 48

Размеры должностных окладов
для лиц, замещающих должности муниципальной службы и работников,
чьи должности не отнесены к должностям муниципальной службы
в местной администрации МО Лопухинское сельское поселение

	Наименование муниципальных должностей муниципальной службы
	Размер месячного должностного оклада (рублей)

	Категория «Руководители»
Высшие должности муниципальной службы

	Глава администрации
	29700,00

	Категория «Руководители»
Главные должности муниципальной службы

	Заместитель главы администрации
	21950,00

	Категория «Руководители»
Ведущие должности муниципальной службы

	Начальник отдела финансов и отчетности,
главный бухгалтер
	20400,00

	Заместитель начальника отдела финансов и отчетности, контрактный управляющий
	16300,00

	Категория «Руководители»
Старшие должности муниципальной службы

	Начальник канцелярии, приемной
	15800,00

	Начальник сектора реализации муниципальных программ и управления муниципальным имуществом
	15800,00

	Категория «Специалисты»
Старшие должности муниципальной службы

	Главный специалист

	15300,00

	Ведущий специалист
	14550,00

	Должности, не являющиеся должностями муниципальной службы

	Специалист по первичному воинскому учёту
	***

	Водитель
	14550,00

*** Размер месячного должностного оклада устанавливается в соответствии с суммой субвенции на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления, муниципальных и городских округов Ленинградской области на соответствующий календарный год.
image1.jpeg